ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Sơn La, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

 Hủy bỏ công nhận người giám định tư pháp theo vụ việc

lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Giám định tư pháp ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Giám định tư pháp ngày 10 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2013 của Chính

phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp; Nghị định số

157/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2013 của

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp;

Căn cứ Thông tư số 29/2025/TT-BTNMT ngày 24 tháng 6 năm 2021 của

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường về quy định giám định tư pháp trong

lĩnh vực nông nghiệp và môi trường;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

880/TTr-SNNMT ngày 07 tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy bỏ công nhận 05 người giám định tư pháp theo vụ việc lĩnh

vực Tài nguyên và Môi trường tại Quyết định số 1426/QĐ-UBND ngày

24/6/2021 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông

nghiệp và Môi trường, Tư pháp; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên

quan và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Tư pháp; (b/c)

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường; (b/c)

- Như Điều 3;

- TAND tỉnh, VKSND tỉnh; Công an tỉnh;

- Trung tâm Thông tin tỉnh;

- Lưu: VT, NC, Hằng.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Việt

DANH SÁCH

Hủy bỏ công nhận người giám định tư pháp theo vụ việc lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày         /8/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Sơn La)

Số

TT
Họ và tên

Ngày,

tháng,

năm sinh

Nơi công tác hoặc

nơi cư trú

Lĩnh vực chuyên

môn về giám

định tư pháp

Kinh  nghiệm

trong hoạt động

chuyên môn và

hoạt động GĐTP

Quyết định

công nhận

Lý do hủy bỏ

công nhận

1 Nguyễn Việt Tiến 1981 Thanh tra tỉnh Môi trường 08 năm

1426/QĐ-

UBND ngày

24/6/2021

Chuyển công tác

2 Lê Thị Thủy 1967
Phường Tô Hiệu, tỉnh

Sơn La
Tài nguyên nước 09 năm Nghỉ hưu

3 Nguyễn Việt Hà 1964
Phường Tô Hiệu, tỉnh

Sơn La
Đo đạc bản đồ 30 năm Nghỉ hưu

4 Nguyễn Văn Thiện 1985
Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh
Đất đai 11 năm Chuyển công tác

5 Cầm Bun Lộc 1987 UBND xã Nậm Lầu Môi trường 14 năm Chuyển công tác

		2025-08-11T15:20:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T16:27:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T16:27:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T16:27:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T16:27:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T16:28:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T16:28:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T16:28:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!